



## Urząd Gminy Nowa Sucha

woj. mazowieckie, powiat sochaczewski

Nowa Sucha 59A  
96-513 Nowa Sucha  
www.nowasucha.pl

tel./faks +48 46 861 20 51  
tel. +48 46 861 23 01  
gmina@nowasucha.pl

GP.6733.23.2021/22

Nowa Sucha, dnia 22 czerwca 2022 r.

### Mieszkańcy wsi Nowa Sucha

W odpowiedzi na petycję złożoną przez mieszkańców wsi Nowa Sucha dnia 25.03.2022r w której mieszkańcy wyrażają swój niepokój związany z planowaną inwestycją w tej miejscowości (budowa stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z wewnętrzną linią zasilającą i niezbędną infrastrukturą techniczną na fragmencie działki nr ew. 227/2 w obrębie geodezyjnym 0013 Nowa Sucha, w gminie Nowa Sucha ) informuję, że Urząd Gminy w Nowej Suchej już w trakcie prowadzonego postępowania podjął dodatkowe kroki mające na celu zweryfikowanie oddziaływania przedmiotowej inwestycji na środowisko i otoczenie. Po wpływie pisma właścicielki sąsiedniej działki, w którym wyraża swój niepokój oraz nie zgadza się na planowaną inwestycję organ wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska , Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, a także zlecił niezależnemu podmiotowi – firmie Eko Novum Pracownia Ochrony Środowiska wydanie opinii wskazującej czy inwestycja będąca przedmiotem prowadzonego postępowania zalicza się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko lub przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i w związku z tym czy wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Z przygotowanej przez firmę Eko Novum Pracownia Ochrony Środowiska opinii wynikało, że planowana inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko lub przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, ponadto miejsca dostępne dla ludności nie występują w osi głównej promieniowania anten sektorowych.

Kolejnym krokiem, będącym skutkiem złożonej przez mieszkańców petycji było pismo do Inwestora z dnia 11.04.2022r w którym Wójt Gminy Nowa Sucha zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości zmiany lokalizacji inwestycji – wskazując działkę położoną w dalszej odległości od zabudowań a także prosi o zorganizowanie spotkania Inwestora z mieszkańcami wsi Nowa Sucha. Spotkanie takie odbyło się w dniu 28.04.2022r w budynku OSP w Nowej Suchej. Po przedstawieniu stanowisk przez obie strony tej sprawy, przedstawiciele firmy P4 Sp z o.o. oznajmili, że rozważą propozycję zmiany lokalizacji inwestycji. Aby nie pozostać gołosłownym, w dniu 29.04.2022r Wójt Gminy Nowa Sucha skierował do Inwestora pismo w którym zapewnia o pomocy w sprawnym załatwieniu wszelkich formalności związanych z usytuowaniem wieży w nowej lokalizacji. W odpowiedzi przedstawiciel firmy P4 Sp z o.o. przestał wiadomość e-mail z niezbędnymi wymaganiami względem nieruchomości dla zlokalizowania takiego obiektu jak maszt telefonii komórkowej.

Popierając dążenia mieszkańców Wójt Gminy Nowa Sucha podjął działania mające na celu wskazanie nowej lokalizacji. Wytypowano działkę należącą do Gminy Nowa Sucha, którą użyczono na prowadzenie działalności Klubowi Sportowemu Promyk. Jednak zarówno użytkujący tę nieruchomość, jak i właściciele sąsiednich działek nie byli przychylni tej lokalizacji.

Kolejna nowa lokalizacja dla budowy stacji bazowej telefonii komórkowej to wskazane przez mieszkańców działki na granicy Leonowa i Starej Suchej, jednak i tu właściciel nie wyraził chęci zagospodarowania nieruchomości w ten sposób.

Pomimo podejmowanych prób zmiany lokalizacji inwestycji na bardziej oddaloną od zabudowań nie udało się wyszukać nieruchomości, której właściciel chciałby zagospodarować ją poprzez budowę stacji bazowej telefonii komórkowej, jaki i również spełniającej wymagania Inwestora.

WÓJT  
*M. Mońka*  
mgr inż. Maciej Mońka